Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81

комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

16.03.2021                                                                                                                                        №22.1

Об актуализации паспорта доступности объекта

для инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01 12.2015 №

1297 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»

на 2011-2020 годы и приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

09.11.2015 № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом

необходимой помощи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить актуализированный «Паспорт доступности» объекта для инвалидов и

предоставляемых на нем услуг в сфере образования ГБДОУ детского сада №81 Центрального

района Санкт-Петербурга;

2. Ответственному за организацию работы по обеспечению доступности объекта и

предоставляемых на нем услуг для инвалидов Парамоновой И.А., заместителю заведующего по

АХР внести на интернет Портал «Жить вместе» информацию о степени доступности объекта -

ГБДОУ детского сада №81 Центрального района Санкт-Петербурга.

3. Ответственному за организацию работы по обеспечению доступности объекта и

предоставляемых на нем услуг для инвалидов Парамоновой И.А., заместителю заведующего по

АХР осуществлять запланированные мероприятия согласно уточненному «Паспорту

доступности» от 16.03.2021, раздела 5. Предлагаемые управленческие решения по срокам и

объемам работ.

4. Ответственным лицам инструктировать сотрудников Образовательного учреждения по

вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они

предоставляются, формировать умение оказывать необходимую помощь; овладевать правилами

этикета при общении с инвалидами.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Заведующий ГБДОУ детского сада №81

Центрального района Санкт-Петербурга

№ п\п Должность

1 заместитель заведующего по АХР

2 старший воспитатель

3 учитель-логопед

4 учитель-логопед

		2021-04-02T15:30:15+0300
	Бондаренко Виктория Алексеевна